
 
 

 

Zápis 3/2023 
z jednání Programového výboru MAS Havlíčkův kraj 

Projekty z 12. výzvy MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
Žádosti o podporu v rámci operace 19.2.1 

Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 
 

Identifikace výzvy MAS:  15/000/00000/563/000145/V012 
Datum a čas konání:    12. 4. 2023 od 14:00 hodin 
Místo konání:    kancelář MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
 
Přítomen: Mgr. Jan Marek - TATRAN Ždírec nad Doubravou, Pavel Ronovský – Zemědělské 
družstvo Žižkovo Pole, Jan Moravec – SDH Krucemburk, Dagmar Pálková - Tělocvičná jednota 
Sokol Ostrov nad Oslavou, Ing. Martin Mrkos, ACCA – Město Žďár nad Sázavou, Jiří Kunc – 
Sklené (OSVČ), Ing. Jiří Uchytil – Zemědělská akciová společnost Krucemburk, a.s. 
 
Přítomní členové PV zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
 
Nepřítomen: František Mládek - Město Svratka, Ing. Milan Klement – Obec Pohled 
  
Přítomní za MAS: Bc. Kateřina Niklfeldová, Jaroslava Hájková 
Hlasování: PRO x PROTI x ZDRŽEL SE 
 
Program:  
1. Přivítání účastníků a zahájení jednání  

2. Řádné proškolení členů PV k Výzvě č. 12 z Programu rozvoje venkova (Etický kodex, 

    jednací řád, pravomoci, odpovědnost) 

3. Schválení projektů z Výzvy č. 12 z PRV k financování 
4. Různé 
5. Závěr 
 
ad 1) Přivítání účastníků a zahájení jednání 
Předseda PV pan Mgr. Jan Marek přivítal přítomné a v 14:00 hodin zahájil jednání.  
Zapisovatelkou zápisu byla jmenována paní Jaroslava Hájková. Předseda PV konstatoval, že 
zasedání bylo řádně svoláno. Jednání se účastní 7 členů, přičemž veřejný sektor, ani žádná 
jiná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. Pan Marek navrhl 
ověřovatele zápisu: Jana Moravce a Jiřího Kunce. Členové PV schvalují ověřovatelé zápisu. 
Usnesení 1/3/2022:  
PV schvaluje pana Jana Moravce a pana Jiřího Kunce ověřovateli zápisu.  
Hlasování: 7 - 0 – 0 
 
ad 2) Řádné proškolení členů PV k Výzvě č. 12 z Programu rozvoje venkova 



 
 

 

Dva členové PV se z jednání omluvili z důvodu střetu zájmů: pan Mládek a Ing. Klement. 
Pan Marek vyzval členy PV k podpisu „Čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů členů 
orgánů, osob podílejících se na hodnocení či výběru Žádostí o dotaci z Programu rozvoje 
venkova předložených na základě 12. výzvy MAS Havlíčkův kraj, o.p.s.“. Paní Niklfeldová 
seznámila přítomné se zápisem z hodnocení projektů Výběrovou komisí a se všemi 
dokumenty, které souvisí s hodnocením: Etický kodex, Hodnotící listy, Jednací řád Výběrové 
komise, jednací řád Programového výboru, Interní postupy pro podání, hodnocení a výběr 
projektů Programu rozvoje venkova a Hodnotící kritéria u hodnocených Fichí. 
Do 12. Výzvy MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. bylo přijato 11 Žádostí o dotaci v rámci operace 
19.2.1 Programu rozvoje venkova na období 2014–2020. Příjem žádostí o dotaci do 12. výzvy 
byl ukončen 21. března 2023 ve 24 hodin. 
 
Do Fiche č. 15 – Živá obec bylo podáno 11 žádostí o dotaci. 
 
 

ad 3) Představení a schválení projektů z Výzvy č. 12 z PRV k financování  

Do 12. Výzvy MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. bylo přijato 11 Žádostí o dotaci v rámci operace 
19.2.1 Programu rozvoje venkova na období 2014–2020. Příjem žádostí o dotaci do 12. výzvy 
byl ukončen 21. března 2023 ve 24 hodin. 
Do Fiche č. 15 – Živá obec bylo podáno 11 žádostí o dotaci. Minimální počet bodů na Fichi 
50. 
 
Programový výbor provedl výběr projektů dle podmínek předem stanovených v 12. výzvě 
z PRV a v dokumentu „Interní postupy pro podání, hodnocení a výběr projektů MAS 
Havlíčkův kraj, o.p.s. pro Programový rámec PRV“: 
Výběr projektů je založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Výběrovou 
komisí byly vybrány projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet 
podpořených projektů je limitován výší alokace na danou Fichi. 
Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: V případě, kdy je v 
rámci výzvy vyhlášena jediná Fiche, není přesun alokace dle Pravidel 19, kap. 6.3, písm. d) 
relevantní.  
Podpora hraničního projektu Fiche:  
• Alokace na výzvu může být z důvodu podpory hraničního projektu Fiche (tedy projektu, 
který je prvním nevybraným projektem v dané Fichi a zároveň splňuje minimální stanovenou 
výši bodů) navýšena tak, aby byl hraniční projekt Fiche podpořen v plné výši, za podmínky, že 
nedojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném 
finančním plánu SCLLD.  
Podpora hraničního projektu Výzvy: 
• V případě, že částka zbývající (v celkové alokaci MAS) k podpoře hraničního projektu Fiche 
nebude dostačující na podporu vybraného hraničního projektu Fiche v plné výši, nemůže být 
hraniční projekt Fiche podpořen, ale finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě lze navýšit 
z důvodu podpory hraničního projektu výzvy (pouze jedenkrát v rámci výzvy MAS, kdy je 
dočerpávána celková alokace MAS), a to v souladu s nastavenými postupy dle těchto 



 
 

 

vnitřních předpisů MAS, tímto navýšením může dojít k překročení alokace MAS stanovené 
pro celé programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD.  
Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů:  
Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou 
vybrány projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených 
projektů bude limitován výší alokace MAS pro operaci 19.2.1 dle finančního plánu SCLLD 
platného ke dni vyhlášení výzvy. Na základě bodového hodnocení Výběrová komise stanoví 
pořadí projektů za každou Fichi zvlášť, pokud získají dva a více projektů stejný počet bodů 
postupuje se následovně:  
• bude upřednostněn projekt s nižší částkou požadované dotace, pokud toto nerozhodne, 
pak  
• bude upřednostněn projekt s nižší výší celkových způsobilých výdajů, pokud toto 
nerozhodne, pak  
• bude upřednostněn projekt žadatele, který vytvoří pracovní místo, pokud toto nerozhodne, 
pak  
• bude upřednostněn projekt dosud nepodpořeného žadatele, pokud toto nerozhodne, pak  
• bude upřednostněn projekt žadatele, jehož sídlo podniku je v obci s menším počtem 
obyvatel dle posledně zveřejněného dokumentu ČSÚ k datu vyhlášení výzvy MAS. Na základě 
těchto hodnot se projekty seřadí od nejlépe hodnoceného po nejhůře hodnocený. Postup 
pro hodnocení a výběr projektů je uveden v „Interní postupy pro podání, hodnocení a výběr 
projektů MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. pro Programový rámec PRV – Způsob výběru projektů na 
MAS, řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti“. Preferenční kritéria pro výběr 
projektů jsou součástí Fiche, která je přílohou této výzvy. 
 
Vysvětlení způsobu převedení finančních prostředků: 
Na výzvu bylo alokováno 907.888,- Kč. Z alokace lze podpořit 6 projektů, na sedmý projekt se 
nedostává. Hraničním projektem je projekt č. 2023-145-012-015-211 Elektronická úřední 
deska na veřejném prostranství – žadatel městys Nové Veselí. Alokace bude překročena o 
111.758,- Kč – hraniční projekt lze podpořit.  
 
Tabulka č. 1 - Seznam vybraných žádostí k podpoře v 12. výzvě MAS Havlíčkův kraj: 
 
Číslo 
Fiche 

Pořadí 
v rámci 
Fiche 

Pořadové číslo projektu a název projektu Místo realizace 
projektu NUTS 5 

Počet 
bodů 

Požadovaná 
výše dotace                 

v Kč 

15 1 2023-145-012-015-214 
Vybavení klubovny pro spolkovou činnost  

Havlíčkova 
Borová 

100 105.600 

15 2 2023-145-012-015-210 
Pořízení vybavení pro kulturní a spolkové zázemí v 
Hamrech 

Hamry 100 175.200 

15 3 2023-145-012-015-217 
Uzavření nově postavené pergoly rolovacími vraty 
s boxy 

Obyčtov 100 239.580 

15 4 2023-145-012-015-223 Krucemburk 95 79.680 



 
 

 

Nákup židlí do budovy sokolovny 

15 5 2023-145-012-015-213 
Nákup mobilního zařízení – stan, židle a tepelné 
zářiče. 

Nové Veselí 95 91.200 

15 6 2023-145-012-015-216 
Podpora kulturní a spolkové činnosti v České Bělé 

Česká Bělá 95 135.953 

15 7 2023-145-012-015-211 
Elektronická úřední deska na veřejném 
prostranství 

Nové Veselí 
 

95 200.376 

 
Tabulka č. 2 – Seznam nevybraných žádostí k podpoře v 12. výzvě MAS Havlíčkův kraj: 
 
Číslo 
Fiche 

Pořadí 
v rámci 
Fiche 

Název projektu Místo realizace 
projektu NUTS 5 

Počet 
bodů 

Požadovaná 
výše dotace                  

v Kč 

15 8 2023-145-012-015-212 
Modernizace školní kuchyně ZŠ a MŠ Svratka 

Svratka 95 240.000 

15 9 2023-145-012-015-215  
Moderní výuka v MŠ Pohled 

Pohled 85 111.223 

15 10 2023-145-012-015-222 
Vybavení pro spolkové akce, Pohled 2023 

Pohled 85 113.256 

15 11 2023-145-012-015-219 
Mobilní zařízení a vybavení pro kulturní akce ve 
sportovním zázemí v obci Znětínek 

Znětínek 70  54.982 

 
 
 
Usnesení 2/3/2022:  
Programový výbor schvaluje projekty uvedené v tabulce č. 1 - Seznam vybraných žádostí 
k podpoře v 12. výzvě MAS Havlíčkův kraj a doporučuje je ke spolufinancování ze strany 
SZIF.  
 
Programový výbor schvaluje projekty uvedené v tabulce č. 2 - Seznam nevybraných žádostí 
k podpoře v 12. výzvě MAS Havlíčkův kraj a nedoporučuje je ke spolufinancování ze strany 
SZIF.  
Hlasování: 7 - 0 – 0 
 
ad 4) Různé 
 
 
 
ad 5) Závěr 
Předseda PV pan Mgr. Marek poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.  
Jednání Programového výboru bylo ukončeno v 15:30 hodin.   
 



 
 

 

Zapsal: Jaroslava Hájková 
 
 
 
Ověřil:  
 
Mgr. Jan Marek v. r. 
předseda Programového výboru 
 
 
 
 
Jan Moravec v. r.         Jiří Kunc v. r. 
člen PV        člen PV 
 
 
 
 
Přílohy: 
Prezenční listina z PV 
Tabulka vybraných a nevybraných žádostí  


